
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 31Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do ar-
tigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA 
o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº10/2019-FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Com-
pra de Material Médico Hospitalar (Mamógrafo e RX Digital e Móvel) para 
FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do presente 
edital, pelo período de 12 (doze) meses.Sendo vencedora do item:01 
a empresa IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCACAO LTDA CNPJ n.
º12.255.403/0001-60. Sendo vencedora do item:02 a empresa  VMI TEC-
NOLOGIAS LTDA CNPJ nº.02.659.246/0001-03 .Fracassado o item 3 do 
Edital.
Belém/PA,09 de Abril de 2019
Dr.Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 422862

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 093/2018/FSCMP
PROCESSO S/N PROTOCOLO 2018/476201
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIA-
NOS pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, 
CNPJ nº44.734.671/0001-51 situada a Rodovia Itapira-Lindoia, KM 14 / 
Itapira - SP / CEP: 13.970-000, representada por seu procurador Sr(a)
Alessandro Rotoli Camargo inscrito no RG sob o nº24.837.066-2 SSP/SP 
e CPF nº246.842.158-22, doravante denominado FORNECEDOR vencedor 
do certame supracitado para o item 06 do Termo de Referência (Anexo I 
do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

 06 ANFOTERICINA B 50MG, PÓ PARA INFUSÃO 
INTRAVENOSA, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE.

MARCA : CRISTÁLIA
PROCEDÊNCIA : 

NACIONAL
FABRICANTE : CRISTÁLIA 
PROD QUIM FARM LTDA

1.200 R$20,86

VALIDADE: DE 25/03/2019 ATÉ 24/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 422867
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00707
Valor: R$ 1.800,00
Data: 02/04/2019
Vigência: 02/04/2019 a 30/06/2019
Objeto: Compra de material extra-padronizado (Sistema de Drenagem 
Torácica - 01 Unidade).
Dispensa de Licitação nº: 17/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1472.8288; Fonte de Recurso: 
0349001885; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ/MF: 11.158.653/0001-10
ENDEREÇO: SIA Trecho 04, Lote 1130, Loja 05, Edifício Senap I, Guará - 
B, Brasilia/DF,  CEP: 71200-042.
Telefone: (61) 3462-1061
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 422999
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00679
Valor: R$1.972,90
Data: 26/03/2019
Vigência: 26/03/2019 a 23/06/2019
Objeto: compra de insumos.
Dispensa de Licitação nº: 11/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1472.8288; Fonte de Recurso: 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF: 12.544.921/0001-02
ENDEREÇO: Tv. Barão do Triunfo, nº 3540, Bairro: Marco, Belém/PA, CEP: 
66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 422966
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00689
Valor: R$ 14.560,00
Data: 01/04/2019
Vigência:01/04/2019 a 29/06/2019
Objeto: compra do medicamento midazolan 50mg c/10ml (4.000 unida-
des).
Dispensa de Licitação nº: 18/2019
Orçamento:

Funcional Programática: 10.302.1472.8288; Fonte de Recurso: 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: F. CARDOSO & CIA LTDA.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.087-320.
Telefone: (91) 3276-8395
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 422941
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00674
Valor: R$ 34.000,00
Data: 26/03/2019
Vigência: 26/03/2019 a 23/06/2019
Objeto: compra de medicamento metildopa.
Dispensa de Licitação nº: 14/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1472.8288; Fonte de Recurso: 0103; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: F. CARDOSO & CIA LTDA.
CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316 KM 8, Bairro 
Aguas Brancas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030.
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 422950
PORTARIA Nº 281/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 09 DE ABRIL DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/99072;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARISETH CARVALHO DE ANDRADE, Id. Funcio-
nal nº 5681642/5, ocupante do cargo de Estatístico, lotada na Coordena-
doria de Prontuários,  a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 
60 % (sessenta por cento), a contar de 01/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Belém – PA, 09 de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 422851
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00672
Valor: R$ 31.521,00
Data: 26/03/2019
Vigência: 26/03/2019 a 23/06/2019
Objeto: compra de medicamento metildopa.
Dispensa de Licitação nº: 13/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1472.8288; Fonte de Recurso: 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: F. CARDOSO & CIA LTDA.
CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316 KM 8, Bairro 
Aguas Brancas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030.
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 422932
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00607
Valor: R$ 1.609,30
Data: 19/03/2019
Vigência:19/03/2019 a 16/06/2019
Objeto: compra de medicamento extrapadronizado - pamidronato dissó-
dico 90 mg.
Dispensa de Licitação s/n/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1472.8288; Fonte de Recurso: 0103; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ/MF: 44.734.671/0001-51
ENDEREÇO: Rodovia Itapira, Lindóia km 14, Ponte Preta em Iatpira/SP, 
CEP: 13970-970
Telefone: (19) 3863-9519
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 422989
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00700
Valor: R$ 1.858,40
Data: 02/04/2019
Vigência: 02/04/2019 a 30/06/2019
Objeto: Compra de material extra-padronizado (Sistema de Incontinência 
Fecal - 01 Unidade).
Dispensa de Licitação nº: 15/2019


